
 

 

Technický list 

TL 07.80 Odstraňovač tmelů ve spreji 

 

Produkt 
Jednosložkový vysoce účinný prostředek odstraňující zbytky vytvrzených akrylových, silikonových a polyuretanových tmelů z kovových a 

plastových povrchů. 

 
Vlastnosti 

• Snadno odstraňuje tmely z hliníku 

• Není korozivní 

• Vhodný i na hůře dostupná místa 

• Výborná účinnost 

• Nezanechává chemické zbytky na povrchu 

• Okamžitě použitelný 

 

 
Použití 
Odstranění tmelů z podkladů jako keramika, sklo, kámen, kovy, plasty, akrylátové vany, hliník a PVC 

Odstraňuje tuky, oleje, těsnění na bázi PU, silikonu a akrylu. 

 
 

Technické vlastnosti 

Základ Rozpouštědlo obsahující aerosol 

Aplikační teploty  °C +5 / +25  

Doba působení min 5-10  při teplotě +23 °C 

Aplikační vzdálenost cm 15-20  

Skladovatelnost Měsíce 36  

 
Balení 
• 400 ml 

 

Barva 
• Čirá 

 

Aplikační postup 
Před samotnou aplikaci odstraňte tmel co nejvíce mechanicky, ale tak aby se nepoškodil podklad. Zakryjte povrch, které nebudete čistit. 

Dózu důkladně protřepejte 15 - 20x. Odstraňovač aplikujte ze vzdálenosti 15-20 cm na tmel. Nechte působit 5-10 minut a poté mechanicky 

odstraňte narušený tmel. Používejte špachtle či stěrky, které jsou měkčí jak podklad (dřevěné, plastové, nože atd.), aby nedošlo k poškození 

podkladu z kterého tmel odstraňujete. 

 

Upozornění 
Není vhodný na nylon a textilie. Sprej může reagovat s podkladním povrchem nebo lakem, vždy doporučujeme otestovat na daném podkladu 

kompatibilitu spreje a podkladu. Při aplikaci doporučujeme okolní konstrukce chránit před znečištěním za pomocí pásek. 

 

Aktualizace 
Aktualizováno dne 2.1.2025 

Vyhotoveno dne 28.1.2002 

 
Uvedené informace a poskytnuté údaje spočívají na naší vlastní zkušenosti, výzkumu a objektivním testování a předpokládáme, že jsou spolehlivá a přesná.  

V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materiálech, podkladech a ve skutečných podmínkách v daném místě dovozovat z těchto informací ani z písemných 
doporučení či jiného poskytnutého poradenství žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Den Braven nemůže být odpovědný za žádné škody, a to ani přímo nebo nepřímo v důsledku použití produktů uvedených v tomto dokumentu. 
Každý uživatel je povinen se přesvědčit o vhodnosti použití vlastními zkouškami, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití a účel. Společnost Den Braven 
si vyhrazuje právo změnit vlastnosti svých výrobků. Uživatelé jsou vždy povinni si prostudovat poslední verzi technického listu k danému výrobku, jehož kopie 
zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici na www.denbraven.cz. Pro další informace prosím kontaktujte naše technické oddělení. 

 

http://www.denbraven.cz/

